



**PREZYDENT  
MIASTA RADOMIA**

znak: In-I.0003.106.2023.KF

Radom, dnia ~~29.08~~ 2023 roku



**Pan Marcin Kaca  
Radny Rady Miejskiej w Radomiu**

**DOTYCZY: Interpelacji w sprawie niebezpiecznego odcinka i przejścia dla pieszych na ulicy Stalowej.**

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 18.09.2023 r. na podstawie informacji przekazanych przez dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji informuję, że zasadność wyznaczenia postulowanego przejścia dla pieszych omawiana była na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Radomiu, na którym pozytywnie w sprawie wypowiedział się przedstawiciel Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji w Radomiu. Obecnie MZDiK nie posiada środków finansowych przeznaczonych na ten cel. Opracowanie niezbędnej dokumentacji oraz realizacja prac zostanie wpisane do propozycji planu zadań na lata następne.

W chwili obecnej trudno jednak wskazać termin, w którym będzie możliwe ogłoszenie przetargu, ze względu na trudną sytuację finansową Gminy Miasta Radomia, spowodowaną niekorzystnymi dla samorządów przepisami prawa ustanowionymi przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, a także działaniami polskiego rządu, które przyczyniły się do zwiększonych wydatków naszego miasta z tytułu:

- zakupu energii elektrycznej (zgodnie z ustawą określona została maksymalna stawka 785 zł plus 23% VAT. Rząd nie uwzględnił postulatów samorządów, by stawka podatku VAT wynosiła 5 %. W efekcie stawka brutto za MWh energii w 2023 roku wyniesie 965 zł. To trzy razy większe obciążenie budżetu miasta niż dotychczas. W 2022 roku za MWh płaciliśmy 340 zł);

- niewystarczającej subwencji oświatowej (wydatki ponoszone przez nasze miasto na oświatę co roku wzrastają. Obecnie jest to kwota ok. 200 mln zł);
- wzrostu stóp procentowych, płacy minimalnej a w konsekwencji wzrost cen towarów i usług.

Warto również podkreślić, że w wyniku zmian podatkowych dochody miasta z tytułu udziału w PIT w 2023 roku wracają do poziomu z 2018 roku. To oznacza spadek o ok. 100 mln złotych w stosunku do trendu ukształtowanego w latach poprzednich

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
  
Mateusz Tyczyński  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Do wiadomości:

1. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Radomiu
2. Biuro Prezydenta